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Jezus  powiedział do swoich apostołów: «Nie bójcie się ludzi! Nie ma bowiem nic 
skrytego, co by nie miało być wyjawione, ani nic tajemnego, o czym by się nie 
miano dowiedzieć. Co mówię wam w ciemności, powtarzajcie w świetle, a co 
słyszycie na ucho, rozgłaszajcie na dachach. Nie bójcie się tych, którzy zabijają 
ciało, lecz duszy zabić nie mogą. Bójcie się raczej Tego, który duszę i ciało może 
zatracić w piekle. Czyż nie sprzedają dwóch wróbli za asa? A przecież bez woli 
Ojca waszego żaden z nich nie spadnie na ziemię. U was zaś policzone są nawet 
wszystkie włosy na głowie. Dlatego nie bójcie się: jesteście ważniejsi niż wiele 
wróbli. Do każdego więc, kto się przyzna do Mnie przed ludźmi, przyznam się i Ja 
przed moim Ojcem, który jest w niebie. Lecz kto się Mnie zaprze przed ludźmi, 
tego zaprę się i Ja przed moim Ojcem, który jest w niebie». 

Jak refren powtarzają się słowa z Ewangelii: „Nie bójcie się…” Jest to jasny temat Jezusowego 
przesłania: Jesus pragnie nas wyzwolić od strachu, pragnie nas nauczyć odwagi, śmiałej, 
świadomej postawy wobec niebezpieczeństwa. Pragnie nas nauczyć, jak zmobilizować się, by 
pokonać trudności pojawiające się na drodze czynienia dobrze i wytrwania na niej. Jezus wie , 
jak bardzo potrzebna jest nam odwaga do bycia sobą, do rozwijania swojej osobowości, do 
stawania się jedynym oryginalnym kwiatem w Bożym pięknym ogrodzie, którym jest cały 
świat. Odwaga jest również potrzebna do obrony prawdy, do oddania nawet życia za nią, a 
także do obrony dobrego imienia każdego człowieka. Bez daru odwagi trudno podjąć ryzyko 
całkowitego zawierzenia swojego życia Bogu. Strach i niepokój stał się chorobą naszych 
czasów, a przez to życie jest coraz trudniejsze. Źródłem wszelkiego niepokoju jest przede 
wszystkim lęk przed samotnością, ale „Nie bójcie się: jesteście ważniejsi niż wiele wróbli”. 

ZADANIE NA TYDZIEŃ 
Do przemyślenia: Wieczorem, w czasie rachunku sumienia powinienem zastanowić się, jak dzisiaj 

przyznawałem się do Jezusa? Czy jestem przejrzystym znakiem jako chrześcijanin, a może tak 
zakryłem imię Boga w moim sercu przed innymi, że Bóg nie rozpozna we mnie swego 
syna/swojej córki? 

Do wykonania: Będę częściej myślał o tym, że jestem umiłowanym dzieckiem Bożym. 

W KALENDARZU LITURGICZNYM  

26.06 (poniedziałek): Wspomnienie świętych Jana i Paweła, męczennicków 
Byli braćmi. Zajmowali wysokie stanowiska na dworze córki cesarza Konstantyna Wlk i w 
wojsku rzymskim. Zginęli śmeircią męczeńska 26/06/362 r. podczas prześladowania 
chrześcijan za cesarza Juliana Apostaty. Ich imiona wymieniane sa w Kanonie Rzymskim. 

27.06 (wtorek): Wspomnienie NMP Nieustającej Pomocy 
Tytuł przypisany jest do wizerunku Maryi, pochodzenia bizantyńskiego czczonego 
w Rzymie. Jego autorstwo jest przypisywane  S. Lazzaro. mnichowi bazyliańskiemu. 
Według niektórych źródeł został namalowany na Krecie w IX w. Od 1866 r. obrazem 
opiekowali się redemptoryści, którzy umieścili go w głównym ołtarzu kościoła św. 



Alfonsa przy via Merulana. Sam obraz przedstawia cztery postacie: Maryję z 
Dzieciątkiem oraz świętych Archaniołów Michała i Gabriela. Maryja jest Matką 
Kościoła, i kaŜdego z nas. Jest naszą Orędowniczką, WspomoŜycielką, Pośredniczką.  

28.06 (środa): Wspomnienie św. Ireneusza, biskupa i męczennika 
Urodził się ok. roku 130 w Azji Mniejszej. Powierzono go opiece św. Polikarpa, 
biskupa Smyrny. Ireneusz studiował w Rzymie, a później głosił Ewangelię w Galii. 
W 178 r. został biskupem Lyonu. Jego nauki przyczyniły się do nawrócenia wielu 
ludzi. Główne jego działa to „Przeciw herezjom „ i „Dowód prawdziwości nauki 
apostolskiej”. Poglądy św. Ireneusza traktowane są jako czynnik łączący koncepcje 
Wschodu i Zachodu. Zmarł śmiercią męczeńską w roku 202 podczas prześladowań  
za Septymiusza Sewera. 

29.06 (czwartek) Uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła 
Przez 25 lat św. Piotr mieszkał w Rzymie. Był załoŜycielem i pierwszym biskupem 
tamtejszego Kościoła. W roku 67, ostatnim roku panowania Nerona, został 
ukrzyŜowany, przy czym wyraził Ŝyczenie, by przybito go do krzyŜa głową w dół, nie 
czuł się bowiem godny umierać jak jego Boski Mistrz. Przypisuje mu się autorstwo 
dwóch listów zawartych w Nowym Testamencie. Ewangelia św. Marka, który był jego 
uczniem, została nazwana „Ewangelią Piotra”. Św. Paweł okazywał wielkie 
zainteresowanie Ŝyciem Kościołów, które ustanowił. Zawsze obdarzał je ojcowskim 
uczuciem, czemu dawał wyraz w kilkunastu listach do nich skierowanych. Przypuszcza 
się, Ŝe napisał takŜe inne listy, które jednak nie zachowały się.  W swoich listach św. 
Paweł okazuje  się głębokim myślicielem religijnym, mającym trwały i budujący wpływ 
na rozwijające się chrześcijaństwo. Badania przeprowadzone w późniejszych epokach 
udowodniły jeszcze wyraźniej wielkość jego umysłu i ducha. 

01.07 (sobota) Wspomnienie Najdroższej Krwi Jezusa Chrystusa 
Do czasu reformy kalendarza liturgicznego po Soborze Watykańskim II w dniu 1 lipca 
obchodzona była uroczystość NajdroŜszej Krwi Chrystusa. Obecnie obchód ten został w 
Kościele powszechnym złączony z uroczystością Najświętszego Ciała Chrystusa (zwaną 
popularnie BoŜym Ciałem), zachował się jedynie - na zasadzie pewnego przywileju - w 
zgromadzeniach KsięŜy Misjonarzy i Sióstr Adoratorek Krwi Chrystusa. Do dziś istnieją 
kościoły pod wezwaniem NajdroŜszej Krwi Chrystusa. Jak BoŜe Ciało jest rozwinięciem 
treści Wielkiego Czwartku, tak uroczystość NajdroŜszej Krwi Jezusa była jakby 
przedłuŜeniem Wielkiego Piątku. Ustanowił ją dekretem Redempti sumus w roku 1849 
papieŜ Pius IX i wyznaczył to święto na pierwszą niedzielę lipca. Cały miesiąc był 
poświęcony tej tajemnicy. PapieŜ św. Pius X przeniósł święto na dzień 1 lipca. PapieŜ 
Pius XI podniósł je do rangi świąt pierwszej klasy (1933) na pamiątkę dziewiętnastu 
wieków, jakie upłynęły od przelania za nas Najświętszej Krwi. Szczególnym 
naboŜeństwem do NajdroŜszej Krwi Pana Jezusa wyróŜniał się św. Kasper de Buffalo, 
załoŜyciel osobnej rodziny zakonnej pod wezwaniem NajdroŜszej Krwi Pana Jezusa (+ 
1837). Misjonarze Krwi Chrystusa mają swoje placówki takŜe w Polsce. Od roku 1946 
pracują w Polsce takŜe siostry Adoratorki Krwi Chrystusa. Gorącym naboŜeństwem do 
NajdroŜszej Krwi wyróŜniał się takŜe papieŜ św. Jan XXIII (+ 963). On to zatwierdził 
litanię do NajdroŜszej Krwi Pana Jezusa, a w liście Inde a primis z 1960 r. zachęcał do 
tego kultu. NaboŜeństwo ku czci Krwi Pańskiej ma uzasadnienie w Piśmie świętym, 
gdzie wychwalana jest krew męczenników, a  przede wszystkim krew Jezusa Chrystusa. 
Po raz pierwszy Pan Jezus przelał ją przy obrzezaniu. W niektórych kodeksach w tekście 
Ewangelii według świętego Łukasza moŜna znaleźć informację, Ŝe podczas modlitwy w 
Ogrodzie Oliwnym pot Jezusa był jak krople krwi (zob. Łk 22, 44). Nader obficie płynęła 
ona przy biczowaniu i koronowaniu cierniem, a takŜe przy ukrzyŜowaniu. Kiedy 
Ŝołnierz przebił Jego bok, "natychmiast wypłynęła krew i woda" (J 19, 24). 


